
Муниципальное образование «Закрытое административно - территориальное 
образование Железногорск Красноярского края»  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.06.2015 №983 

г. Железногорск 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск о т  

1 5 . 1 0 . 2 0 0 7  №  9 8 2 п  « О б  у с т а н о в л е н и и  р а з м е р а  р о д и т е л ь с к о й  п л а т ы  за присмотр 

и уход за ребенком в рабочие дни в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования» 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

ЗАТО Железногорск, / 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в пункт 1 постановления Администрации ЗАТО г. Железногорск от 15.10.2007 № 982п «Об 

установлении размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в рабочие дни в 

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования» следующие изменения: 

- цифры и слова «56 руб. 88 коп» заменить цифрами и словами «67 руб.97 коп.»; 

- цифры и слова «61 руб. 95 коп»  заменить цифрами и словами «74 руб.03 коп.»; 

- цифры и слова «85 руб. 31 коп» заменить цифрами и словами «101 руб. 95 коп.». 

2. Отменить 31.12.2015 постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 15.10.2007 № 982п 

«Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в рабочие дни в 

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования», постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 18.06.2008 № 

1009п «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО  г.  Железногорск  от   

15.10.2007  №  982п»,  постановление  Администрации  ЗАТО  г. Железногорск от 23.12.2008 № 

2102п «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО  г.  Железногорск  от 

15.10.2007  №  982п»,  постановление  Администрации  ЗАТО  г. Железногорск от 22.12.2009 № 

2240п «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 

15.10.2007 № 982п», постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 22.12.2009 № 2241п «О 

внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО  г.  Железногорск  от   15.10.2007  №  

982п»,  постановление  Администрации  ЗАТО  г. 

Железногорск от 28.12.2010 № 2275 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. 

Железногорск от 15.10.2007 № 982п "Об установлении размера родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях"», постановление 

Администрации ЗАТО г. Железногорск от 27.12.2011 № 2195 «О внесении изменений в 

постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 15.10.2007 № 982п "Об установлении размера 



родительской платы за содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях"», постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 15.02.2012 № 309 «О 

внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 15.10.2007 № 

982п "Об установлении размера родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях"», постановление Администрации ЗАТО г. 

Железногорск от 03.03.2014 № 467 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. 

Железногорск от 15.10.2007 № 982п "Об установлении размера родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях"», постановление 

Администрации ЗАТО г. Железногорск от 29.09.2014 № 1771 «О внесении изменений в 

постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 15.10.2007 № 982п "Об установлении 

размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях"», постановление А д м и н и с т р а ц и и  З А Т О  г .  

Ж е л е з н о г о р с к  о т  0 5 . 0 2 . 2 0 1 5  №  2 1 8  «О внесении изменений в постановление 

Администрации ЗАТО г. Железногорск от 15.10.2007 № 982п "Об установлении размера родительской 

платы за присмотр и уход за ребенком в рабочие дни в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях"». 

3. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Л.В. Машенцева) довести 

настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане». 

4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое 

административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

администрации ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам В.Ю. Фомаиди. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но 

не ранее 01.07.2015 и действует до 31.12.2015. 

Глава администрации С.Е. Пешков 

 


